
МБОУ Красноколоссовская ООШ 

01.03.2023г.                                     п. Красный Колос                                     № 9   

О проведении Всероссийских проверочных работ весной 2023 года  

в МБОУ Красноколоссовской ООШ  

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  приказом минобразования 

Ростовской области № 11 от 11.01.2023 «Об утверждении графика проведения 

Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской области», 

приказом минобразования Ростовской области от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении 

плана-графика и порядка проведения проведении всероссийских проверочных работ 

весной 2023 года в Ростовской области», с целью организованного проведения 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Кашарского 

района весной 2023 года, приказом Кашарского отдела образования от 28.02.2023 

№49.1 «О проведении весной 2023 года в Кашарском районе ВПР а образовательных 

организациях», с целью организованного проведения Всероссийских проверочных 

работ в МБОУ Красноколоссовской ООШ весной 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ 

Красноколоссовской ООШ для всех обучающихся 5-8 классов – согласно выбору 

предметов образовательной организацией в режиме апробации. 

2. Обеспечить необходимую подготовку к проведению Всероссийских 

проверочных работ в 4-8 классах весной 2023 года согласно приказу минобразования 

Ростовской области от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-графика и порядка 

проведения проведении всероссийских проверочных работ весной 2023 года в 

Ростовской области». 

3.   В период с 15 марта по 25 мая 2023 года для осуществления мониторинга 

качества подготовки обучающихся 4-8 классов МБОУ Красноколоссовской ООШ 

провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) по соответствующим 

предметам, а именно:  

- в 5 классе по учебным предметам «Русский язык», «Математика», «Биология» и 

«История» для всех обучающихся; 

- в 7 классе – по предметам «Русский язык», «Математика» и «Иностранный 

язык» (английский язык для всех обучающихся; по естественно-научному 

предмету и общественно-научному предмету ВПР проводятся для каждого класса 

по двум предметам на основе случайного выбора; 

- в 8 классе – по предметам «Русский язык» и «Математика» для всех 

обучающихся; по естественно-научному предмету и общественно-научному 



предмету ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора; 

2.  Заместителю директора по УВР Ворониной М.А. обеспечить необходимую 

подготовку к проведению Всероссийских проверочных работ в 5-8 классах весной 

2023 года согласно приказу минобразования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 

«Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае 

2023 года в Ростовской области», приказу Кашарского отдела образования от 

28.02.2023 №49.1 «О проведении весной 2023 года в Кашарском районе ВПР а 

образовательных организациях», 

2.1. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком (Приказ 

минобразования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика 

проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской 

области». 

3. Ответственным организатором в МБОУ Красноколоссовской ООШ 

проведения ВПР назначить заместителя директора по УВР Воронину М.А. 

4. Заместителя директора по УВР Воронину М.А. довести вышеуказанные 

приказы минобразования Ростовской области до сведения учителей-предметников 

МБОУ Красноколоссовской ООШ. 

5. назначить техническим специалистом учителя информатики Бычкову Т.Н. 

6. Назначить ответственных организаторов в аудитории и вне аудитории в 

период проведения ВПР весной 2023 года: 

Ответственные организаторы в аудитории – Куканова О.М., Кравченко О.С., 

Лопатина Г.Г. 

Ответственный организатор вне аудитории – Мелкомуков А.Н. 

7. назначить экспертов для проверки ВПР: 

 Сметанина В.Н.,  

Попова И.В.,  

Карташева Г.В.,  

Бычкова Т.Н.,  

Воронина М.А. 

8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБОУ Красноколоссовской ООШ                                 В.Н. Сметанина 


